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LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
 Nr. 

Į Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 

1 dalimi, teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. spalio 8 d. nutarimo Nr. 1131 „Dėl Tarptautinės komisijos nacių 

ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriato nuostatų 

ir šio sekretoriato vadovo darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siekiama: 

1)  sudaryti teisines prielaidas Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio 

okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriatui (toliau – 

Sekretoriatas) apmokėti Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų 

nusikaltimams Lietuvoje įvertinti (toliau – Komisija) narių dalyvavimo Komisijos 

posėdyje bei kituose renginiuose išlaidas. 

 Pagal susiklosčiusią praktiką Sekretoriatas  apmoka Komisijos nariams išlaidas, 

susijusias su dalyvavimu Komisijos posėdžiuose ar kituose renginiuose, tačiau 

teisiškai šie valstybės biudžeto lėšų panaudojimo klausimai nėra reglamentuoti. Būtent 

dėl šios priežasties, siekiant užtikrinti teisėtą valstybės biudžeto asignavimų naudojimą 

ir galimybę juos pagrįstai skirti ne tik biudžetinės įstaigos veiklai finansuoti, bet ir 

Komisijos narių, kurie su Sekretoriatu nėra susiję darbo santykiais, išlaidoms apmokėti, 

Nutarimo projektu keičiamų Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių 

režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriato nuostatų (toliau – Nuostatai) 

8.7 papunktyje siūloma įtvirtinti, kad Sekretoriatas organizuoja kelionės, 

apgyvendinimo, maitinimo paslaugų teikimą Komisijos nariams ir (ar) apmoka šias 

paslaugas Komisijos nariams, kai Komisijos nariai dalyvauja Komisijos posėdyje, taip 

pat, suderinus su Komisijos pirmininku, Komisijos arba Sekretoriato organizuojamame 

renginyje Lietuvos Respublikoje ar kitame renginyje užsienio valstybėje; 

 2) sudaryti teisinį pagrindą Sekretoriatui apmokėti organizuojamuose renginiuose 

dalyvaujančių asmenų dalyvavimo išlaidas. Pagal Nuostatų 11.6 papunktį 

Sekretoriatas turėtų teisę apmokėti Nuostatų 9.4–9.6 papunkčiuose nurodytuose 
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seminaruose ir kitose veiklose, minėjimuose ar renginiuose dalyvaujančių asmenų 

dalyvavimo išlaidas.  

Įgyvendindamas vieną iš Sekretoriato veiklos tikslų – šviesti ir informuoti 

visuomenę apie Komisijos atliekamus istorinius tyrimus ir jų rezultatus, Sekretoriatas 

kasmet organizuoja nacionalinius ir tarptautinius seminarus, svarbių istorinių datų 

minėjimus ir kitus renginius totalitarinių režimų nusikaltimų ir istorinės atminties 

temomis, kuriuose paprastai dalyvauja švietimo ir kultūros bei kitų įstaigų atstovai, 

darbo santykiais nesusiję su Sekretoriatu. Siekdamas platesnio visuomenės švietimo 

totalitarinių režimų nusikaltimų Lietuvoje įvertinimo klausimais, Sekretoriatas iš jam 

skirtų valstybės biudžeto asignavimų apmoka minėtų renginių dalyvių kelionių, 

gyvenamojo ploto nuomos ir (ar) maitinimo išlaidas, nors šiuo metu tam nėra aiškaus 

teisinio pagrindo. Būtent dėl šio aspekto, t. y. Sekretoriato Lietuvos Respublikoje arba 

užsienio valstybėje organizuojamų renginių dalyvių, nesusijusių su Sekretoriatu darbo 

santykiais, kelionių, gyvenamojo ploto nuomos ir maitinimo išlaidų apmokėjimo teisinio 

reguliavimo, rekomendaciją yra pateikusi Vyriausybės kanceliarijos Vidaus audito 

tarnyba1;  

 3) patikslinti Sekretoriato veiklos nuostatas, susijusias su planavimo dokumentų 

tvirtinimu. Siūloma nustatyti, kad Sekretoriato veikla organizuojama vadovaujantis 

metiniu veiklos planu, o Sekretoriato metinį veiklos planą tvirtina Sekretoriato vadovas, 

suderinęs su Komisijos pirmininku ir Vyriausybės kancleriu (Nuostatų 12 punktas ir 

16.3 papunktis).  

Šiuos pakeitimus lėmė pasikeitęs teisinis reguliavimas. Sekretoriato asignavimai 

pagal Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymą perkelti į 

Vyriausybės kanceliarijos asignavimus ir Sekretoriatas nebėra savarankiškas 

asignavimų valdytojas. Nuo šiol Sekretoriato asignavimai yra planuojami Vyriausybės 

kanceliarijos strateginiame veiklos plane; 

4) paskirstyti tarp Ministro Pirmininko ir Vyriausybės kanclerio įgaliojimus, 

susijusius su Sekretoriato vadovo vertinimu. 

Nutarimo projektą be pastabų suderino Finansų ministerija, Kultūros ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Užsienio reikalų ministerija. Nutarimo projektas 

patobulintas pagal Vidaus reikalų ministerijos išvadoje pateiktus pasiūlymus ir 

suderintas darbo tvarka. Dėl  Sekretoriato pastabų, į kurias neatsižvelgta, teikiama 

derinimo pažyma.  

Nutarimo projektui įgyvendinti preliminarus papildomų valstybės biudžeto lėšų 

poreikis būtų apie 25 tūkst. eurų Komisijos posėdžiams organizuoti ir apie 47 tūkst. 

eurų švietimo veikloms įgyvendinti. Pažymėtina, kad papildomų biudžeto lėšų poreikis 

atsiranda ne dėl  siūlomo reglamentavimo pakeitimo. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos 

Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatyme valstybės biudžeto lėšų 

Vyriausybės kanceliarijai Sekretoriato veikloms papildomai nėra numatyta, klausimą 

dėl papildomų lėšų skyrimo numatyta svarstyti nustatyta tvarka rengiant Lietuvos 

Respublikos 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projektą. Sekretoriatas 

švietimo veiklas įgyvendins ta apimtimi, kuriai skirtas finansavimas Lietuvos 

Respublikos 2025–2027 metų valstybės biudžete. 

 
1 Vyriausybės kanceliarijos Vidaus audito tarnybos 2024 m. liepos 3 d. ataskaita Nr. AA-9. 
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Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projekto nesiūloma perkelti ar įgyvendinti Europos Sąjungos teisės 

aktų. 

Teikiamas Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka 

bendrinės lietuvių kalbos normas. Nutarimo projektu naujos sąvokos neapibrėžiamos. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės 

patarėja Diana Varnaitė (tel. +370 5 209 8972, el. p. Diana.Varnaite@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 4 lapai. 

Ministras Pirmininkas    Gintautas Paluckas 
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